

СТАНОВИЩЕ

на материалите, представени от
гл. ас. д-р Павел Петров Добрев, дм
за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“
на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас
по област на висше образование: в област на висше образование
7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина,
научна специалност „Акушерство и гинекология“,
обявен в ДВ, бр. 69/11.08.2023 г.,

1. Обща информация

Изготвил рецензията: проф. д-р Валентин Константинов Василев, дм, катедра
„Хирургични интервенционални дисциплини“, Факултет по обществено здраве и
здравни грижи, Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Основание за написване на становището: Заповед на Ректора на Университет
„Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас № РД-288/18.10.2023 г. за назначаване на
научно жури и Протокол 1 от първото заседание на научното жури.

Настоящото становище е изготвено в съответствие със Закон за развитието на
академичния състав в Република България, Правилник за прилагане на Закон за
развитието на академичния състав в Република България и Правилник за условията
и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в
Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Представените материали за участие в конкурса за заемане на академичната
длъжност „доцент“ са в съответствие с Правилник за условията и реда за
придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет
„Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Единствен кандидат по конкурса е гл. ас. д-р Павел Петров Добрев, дм.

2. Общи данни за кандидата

Гл. ас. д-р Павел Петров Добрев, дм е роден на на 23.06.1986 г. Завършил е специалност медицина в Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна през 1998 г.

Придобил е специалност „Акушерство и гинекология“ в Медицински университет Плевен през 2017 г.

След успешно защитен дисертационен труд в Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ - Варна през 2022 г. е придобил образователна и научна степен „доктор“ в професионално направление 7.1. Медицина по специалност „Акушерство и гинекология“.

Трудовият стаж на д-р Добрев в областта на акушерството и гинекологията е над 12 години. От 2012 до 2016 г. е част от екипа на акад. проф. д-р Григор Горчев, дмн. От 2016 г. той работи като лекар-ординатор, а от 2018 г. до момента е началник на Отделение по онкогинекология в КОЦ Бургас. От 2021 г. е асистент, след това след успешно спечелен конкурс и главен асистент Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ Бургас.

3. Описание на представените материали

Представеният комплект материали и документи за участие в конкурса е в съответствие с Чл. 67. (2) от Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет "Проф. д-р Асен Златаров" – Бургас.

4. Оценка на учебно-преподавателската работа

Гл. ас. д-р Павел Петров Добрев, дм преподава по „Гинекология“ 1-ва, 2-ра и 3-та част на специалност Акушерка във Факултет по обществено здраве и здравни грижи, като е разработил и методиката за провеждане на лабораторните упражнения по дисциплината.

От 2021 г. до момента провежда обучение на студенти по практика в Отделение по онкогинекология към „Комплексен онкологичен център-Бургас“ ЕООД.

5. Обща характеристика на научната и научно-приложната дейност и оценка на личния принос на кандидата.

Гл. ас. д-р Павел Петров Добрев, дм е предоставил за участие в конкурса 12 научни труда, които не са използвани за придобиване на образователната и научна степен „доктор“.

Те могат да бъдат описани по следния начин:

- 1 хабилитационен труд (монография);
- 1 книга, базирана на дисертационния му труд;
- 4 публикации, реферирани и индексирани в световните бази данни Scopus/ Web of Science;
- 6 публикации и доклади в издания с научно рецензиране – списания и сборници от доклади от конференции;
- 2 резюмета, отпечатани в сборници с доклади.

За научните трудове в съавторство са представени разпределителни протоколи.

Особено внимание заслужава монографичният труд на кандидата „Възможности за подобряване качеството на живот при генитоуринарен синдром на менопаузата с CO₂ лазер терапия“. В него се дискутира вагиналната атрофия, често срещан резултат от лечението на гинекологични ракови заболявания и лечението ѝ с фракционирана CO₂ лазерна технология. По *Показател В* кандидатът има 100 точки.

Научните трудове, с които кандидатът участва в конкурса са посветени на теми изцяло по тематиката на обявения конкурс - онкогинекология, тазова хирургия, лапароскопска хирургия, колкопскопия, хистероскопия. Всички представени резултати са оригинални. По *Група от показатели Г* гл.ас. д-р Павел Добрев има 267,45 точки при минимално изискване в „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас от 220 точки.

Публикациите на кандидата са намерили отражение в научни трудове на други автори, което показва, че получените резултати са с висока научна стойност. Гл. ас. д-р Павел Добрев, дм участва в конкурса с 6 цитирания, всички в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация. По *Група от показатели Д* кандидатът има 90 точки при минимално изискване в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас от 60 точки.

Гл. ас. д-р Павел Добрев, дм има 85 точки по *Група от показатели E* при минимално изискване в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас от 20 точки. Участвал е в проект „Стрес-хормонален отговор при отворена и миниинвазивна (лапароскопска и роботизирана) хирургия в гинекологията и урологията“.

Гл. ас. д-р Павел Добрев, дм отговаря на минималните национални изисквания и на изискванията в Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.1. Медицина.

6. Заключение за кандидатурата

След като се запознах с предоставените материали и справки, се убедих, че д-р Павел Добрев удовлетворява изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за прилагането му и ПУРПНСАД в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.1. „Медицина“ и давам положителната си оценка на кандидатурата му.

Въз основа на гореизложеното, препоръчвам на научното жури да предложи на Факултетния съвет на Факултета по обществено здраве и здравни грижи при Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас да избере гл. ас. д-р Павел Петров Добрев, дм на академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Акушерство и гинекология“.

10.11.2023 г.

гр. Бургас

Подпис:


(проф. д-р Валентин Василев, дм)